
Letto, confermato e sottoscritto. 

£ 

IL PRESIDENTE 
/ 

/ 
È VAI 

lai PACA-_ 

f 
é 

ILIBEGRETARIO 

  

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi di 

legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

addi 0 4 MAG. 2022 
ILISEGRETARIO COMUNALE 

  

/ Ser ” 
  

dl 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

i diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

ar è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

li 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

LA, 
/ 

  

  

Copia conform®all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

Addì 

  

IL SEGRNARIO COMUNALE 

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
yi i Provincia di Brescia 

he 
ORIGINALE Codice Ente 10313 

  

  

DELIBERAZIONE N. 36 
  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in elenco, 

contestualmente alla pubblicazione.       

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Approvazione aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione 
(PTPC) per gli anni 2022-2024. 

L'anno DuemilaVENTIDUE addì Ventinove del mese di Aprile alle ore 22.30 nella sala delle adunanze. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

  

  

  

Presenti Assenti 

SABBADINI Ilario Sindaco x 

GOTTARDI Giorgio Vicesindaco x 

NEGRI Davide Pietro Assessore x 

Totali 3 ==         

Partecipa il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SABBADINI Ilario, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA N. 36 del 29 Aprile 2022 

OGGETTO: Approvazione aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione (PTPC) per gli 

anni 2022-2024. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

-  conlegge 6 novembre 2012, n. 190, il legislatore ha varato le disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

- l’articolo 1, comma 7, della predetta legge impone l’individuazione di un responsabile della prevenzione 

della corruzione; 

- tale articolo, nel medesimo comma, secondo periodo, prevede che negli enti locali tale responsabile è 

individuato di norma nel segretario dell’ente, salva diversa e motivata determinazione; 

- il responsabile della prevenzione della corruzione, ai sensi dell’articolo 1, comma 8, svolge i seguenti 

compiti: 

1. entro il 31 gennaio di ogni anno propone all'organo di indirizzo politico l’approvazione del Piano 

triennale di prevenzione della corruzione dell'ente, la cui elaborazione non può essere affidata a 

soggetti estranei all’amministrazione; 

2. verifica, nel corso dell’anno, l’efficace attuazione e l'idoneità del Piano triennale di prevenzione della 

corruzione; 

3. propone la modifica del Piano, anche a seguito di accertate significative violazioni delle prescrizioni, così 

come qualora intervengano mutamenti nell’organizzazione o nell'attività dell’amministrazione. 

PRESO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 50, in data 20.03.2013, si è formalizzata l'individuazione del 

Responsabile della prevenzione della corruzione per il Comune di Corteno Golgi (BS) nella persona del Dott. 

Ausiliari Matteo, Segretario Comunale dell'Ente; 

CONSIDERATO, inoltre, che sempre ai sensi della legge 6 novembre 2012, n. 190, quanto all’iter procedurale, il 

Piano triennale deve essere redatto secondo le indicazioni contenute nel Piano Nazionale Anticorruzione 

(predisposto dal Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo linee di indirizzo adottate dal Comitato 

interministeriale appositamente istituito, e successivamente sottoposto all’approvazione della CIVIT, ora ANAC, 

in qualità di Autorità Nazionale Anticorruzione) al fine di assicurare l'attuazione coordinata delle misure di 

prevenzione e contrasto della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

CONSIDERATO che: 

- nell’anno 2021 il Comune di Corteno Golgi ha adottato il Piano triennale della prevenzione della corruzione 

2021 — 2023 con deliberazione di Giunta comunale n. 26 del 24.03.2021, piano tutt'ora vigente, secondo le 

indicazioni contenute nel Piano Nazionale Anticorruzione al fine di assicurare l'attuazione coordinata delle 

misure di prevenzione e contrasto della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

-  nonsi sono verificati fatti che determinano la necessità di modifica del piano; 

- a tal proposito, il Dott. Ausiliari Matteo, Segretario Comunale dell’Ente, nella sua qualità di Responsabile 

della prevenzione della corruzione per il Comune di Corteno Golgi (BS), ha presentato per la odierna 

riunione di Giunta comunale proposta di conferma anche per le annualità 2022 - 2024 delle misure del 

vigente piano Piano triennale di prevenzione della corruzione dell'ente; 

DATO ATTO che: 

- in data 19.11.2021 è stato pubblicato, ai sensi della norma in materia, l'avviso pubblico di avvio procedura 

per l'aggiornamento del PTCP 2022 - 2024 dell'ente, al fine di realizzare forme collaborative mediante 

consultazione dei cittadini e delle organizzazioni portatrici di interessi collettivi, tendenti ad una migliore 

redazione del piano di prevenzione della corruzione dell'ente; 

- nessuna osservazione e/o proposta relativa ai contenuti del PTCP è stata presentata all'ente; 

CONSIDERATO tutto quanto premesso e VISTO la proposta di Piano triennale di prevenzione della corruzione 

2022-2024, redatto dal Segretario Comunale dell’Ente, Dott. Ausiliari Matteo, in qualità di Responsabile della 

prevenzione della corruzione per il Comune di Corteno Golgi (BS); 

PRESO ATTO che tale Piano risponde alle esigenze previste dall'art. 1, comma 9, della legge n. 190 del 2012; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione 

sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da 

parte dei rispettivi responsabili dei servizi; 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

1- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2- di approvare, per le ragioni esposte in premessa, il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2022- 

2024, agli atti dell'ente; 

3- di dare atto che: 

a. il Piano triennale di prevenzione della corruzione 2022-2024 verrà pubblicato, ai sensi della normativa 

sulla trasparenza (D.Lgs. n. 33 del 2013), all’interno della apposita sotto-sezione “Altri contenuti” della 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet istituzionale dell’ente, raggiungibile partendo 

dalla home-page del sito internet istituzionale; 

b. tale pubblicazione ai sensi di legge verrà quale comunicazione di tale piano all’ANAC. 

Inoltre, la Giunta Comunale, valutata l'urgenza imposta dalla volontà di concludere tempestivamente il 

procedimento, con ulteriore votazione, all'unanimità 

DELIBERA 

di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (articolo 134, comma 4, del TUEL). 

AAA AAA AAA AAA AAAAAAAA



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

29 APR 2022 
Li, 

DELIBERAZIONE N. 36 DEL 29.04.2022 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

Approvazione aggiornamento del Piano triennale di prevenzione della corruzione 
(PTPC) per gli anni 2022-2024. 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
rdine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
Favorevole () Contrario in quanto   
  

  

() Il provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. {\U) | 

Il Reso ell’ Area 
EcSnoin ic ‘PianzAaria    
  

  

Of 

/_\} 
V 

REGOLARITA' TECNICA 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
‘Favorevole () Contrario in quanto   
  

  fl 

1 Respopghil fel pre 

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA / 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA dî sensi dell’art. 183 del Ddj 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici 

e 

      

  

      
  

servizi _ 

ai 

Eserc. pe 
Finanz. sa 

Impegno Importo Capitolo PdC finanz. 

ae 

  

              

Il Responsabile dell’ Area 
Economico-Finanziaria 

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 

C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—golgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it 
 


